
Stránka 1 z 1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V Praze dne 9. dubna 2020 

Čj.: GŘ/70/2020 

 

Název materiálu: 
 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a 
některé další zákony 

Připomínkové 
místo 
 

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) 

Telefon : 
 

+420 236 080 454 

e-mail: 
 

amsp@amsp.cz  

 
K návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další zákony uplatňuje 

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) následující připomínku: 

K návrhu rozšířit daňové zvýhodnění, které v současné době požívá příspěvek zaměstnavatelů 

na stravování zaměstnanců na pracovišti ve formě stravenek, i na takový příspěvek poskytovaný 

v penězích (tzv. stravenkový paušál) požadujeme, aby řešení této části zákona bylo odloženo na 

dobu, kdy budou vyhodnoceny dopady vyhlášení stavu nouze v souvislosti s výskytem koronaviru 

SARS CoV-2 ze dne 12. března 2020 na sektor stravování. 

Jsme přesvědčeni, že odložení diskuse nad navrženou změnou předejde možným fatálním nevratným 

následkům nejen pro restaurace a stravovací zařízení, ale i následným dopadům na zaměstnanost a 

státní rozpočet. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

 

Kontaktní osobou pro vypořádání připomínek je JUDr. Věroslav Sobotka 734 302 000 

sobotka@amsp.cz, amsp@amsp.cz 

 

mailto:amsp@amsp.cz
mailto:sobotka@amsp.cz
mailto:amsp@amsp.cz

